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Suicidprevention för kommunal räddningstjänst – 
yttrande till Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) över en vägledning 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Yttrande över MSB:s vägledning ”Suicidprevention för kommunal 

räddningstjänst” avges enligt Socialförvaltningens förslag. 

Ärende 
Linköpings kommun har inbjudits av Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap att lämna synpunkter på ett förslag till vägledning i suicidprevention 
för den kommunala räddningstjänsten. 

Socialförvaltningen har utarbetat ett förslag till yttrande och konstaterar att 
vägledningen är skriven som en nulägesanalys med fokus på akuta skeenden 
av suicidprevention snarare än på ett aktivt förebyggande suicidpreventivt 
arbete. I yttrandet föreslås en komplettering av vägledningen i hur ett 
förebyggande suicidpreventivt arbete kan utformas och hänvisning sker till 
goda exempel och evidens på området. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – till nämnd, 2024-12-03 
Bilaga: Yttrandet 
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Bakgrund 
Den vägledning suicidprevention för kommunala räddningstjänst som MSB har 
skrivit innehåller en fullgod nulägesbeskrivning, men den saknar vad namnet 
syftar på det vill säga vägledning. I dagsläget är fokus i vägledningen på akuta 
händelser snarare än på förebyggande suicidpreventivt arbete, trots att flera 
räddningstjänster ser stora möjligheter att göra skillnad utifrån ett preventivt 
perspektiv.  

Utifrån det kommunala suicidpreventiva arbetet inom Linköpings kommun har 
ett forum för erfarenhetsutbyte startas upp inom området. Kommunen ser 
stora möjligheter utifrån detta och skulle önska att vägledningen kompletteras 
med detta perspektiv.  

Det finns evidens för att arbeta med restriktioner i suicidsyfte där delar av 
detta förebyggande arbete ”platsar”, såsom hinder för järnväg, skydd på broar 
m.m. Nationellt centrum för suicidpreventivt arbete på Karolinska institutet har 
samlat olika suicidpreventiva insatser och dess evidens på sin hemsida och 
där skrivit att evidensen för ett dylikt arbete är stark. Det har också skrivits ett 
examensarbete på Lunds universitet med just denna fråga, det vill säga hur ett 
förebyggande suicidpreventivt arbete inom räddningstjänsten kan utvecklas 
som MSB gärna bör ta del av. 

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet förväntas ske inom ekonomisk ram. 

Kommunala mål 
Under målområde Samhälle finns målet ”Ett tryggt och säkert Linköping” med 
undertexten: I Linköping är det tryggt att bo, leva och verka i hela kommunen. 
(…) De kommunala verksamheterna driver ett aktivt trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete på olika nivåer tillsammans med polis, näringsliv, 
civilsamhälle och andra aktörer i samhället. 

Detta kommunala mål passar bra in även för ett suicidpreventivt arbete inom 
räddningstjänsten, då det många gånger överensstämmer ganska väl med ett 
aktivt trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete samt i samarbetet 
med andra berörda aktörer i samhället. 

Jämställdhet 
Både män och kvinnor berörs av detta beslut, så till vida att både män och 
kvinnor arbetar inom räddningstjänsten och behöver tydlig vägledning i hur de 
ska arbeta suicidpreventivt. I nästa led berörs också kommuninvånaren som 
både kan vara man, kvinna eller icke binär och som kan påverkas både i 
förebyggande innan det den psykiska ohälsan har blivit ett kristillstånd 
alternativt genom hinder som förskjuter händelseförloppet alternativt i ett akut 
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kristillstånd såsom genom suicidlarm, suicidförsök, fullbordat suicid beroende 
på vad vägledningen kommer att omfatta. 

Samråd 
Samråd har skett med räddningstjänsten i Östergötland (RTÖG) som tillstyrker 
förslaget till yttrande. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte påkallad. 

 

Socialförvaltningen 
 
 
Yvonne Thilander 

 
 
 
 

 

Yttrandet skickas till: 
registrator@msb.se 
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